

ANDREA NOVOTNÁ – ŚWIECE Z WOSKU PSZCZELEGO

Rodzinne i przyjazne podejście do pszół i pszczelich produktów

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Andrea Novotná

Położenie: Ústěk, Czechy

Wielkość gospodarstwa: około 100 uli

Rok podjęcia działalności: 2015

Główny kierunek produkcji: produkty pszczele, świece, apimasaż, apiterapia

Web / Facebook / Twitter: <https://www.vceli-svicky.eu>

Andrea urodziła się w Pradze, ale większość swojego życia spędziła na wsi i tam polubiła kontakt ze zwierzętami. Mimo że rodzice nie zgadzali się, aby studiowała w szkole rolniczej, dziś pracuje ze zwierzętami.

Andrea studiowała komunikację społeczną i masową. Następnie poszerzyła swoją edukację o szkolenie zawodowe w specjalistycznej szkole pszczelarskiej.

Andrea po raz pierwszy zetknęła się z pszczołami około 1995 roku, jednak ze względu na alergię na jad pszczeli, zajmowała się nimi tylko „teoretycznie”, pomagając przy zbiorze miodu i przygotowując domki zimowe dla pszczół. Robiła też świece z wosku pszczelego i jeździła na targi, gdzie sprzedawała swoje produkty.

Jej Farma Pszczół powstała w 2015 roku i liczyła dziesięć uli.

Główną działalnością gospodarstwa jest pszczelarstwo i przetwarzanie produktów pszczelich, przede wszystkim miodu i wosku. Obecnie do gospodarstwa należy około 100 uli w 7 lokalizacjach. Rodzina wierzy, że pszczoły są najzdrowsze, gdy mogą spożywać miód, dlatego Andrea pozostawia im dużą część miodu i dodaje minimalną ilość cukru. Pracując z pszczołami, rozmawia z nimi i nie używa dużych ilości dymu.

Oprócz działalności rolniczej (pszczelarstwo) Andrea zajmuje się także produkcją świec, zestawów upominkowych i zestawów kreatywnych. Sprzedaje także kosmetyki, miód pitny i słodczyce miodowe, a ponadto organizuje wycieczki i seminaria z zakresu apiterapii.

Od momentu założenia gospodarstwa rodzina inwestowała głównie w ule i ich wyposażenie (np. ramki na plastry miodu), transport i odzież ochronną (także dla uczestników wycieczek). Wyremontowano także niektóre części gospodarstwa, wyposażono magazyny, a ostatnio rozpoczęto budowę małego centrum szkoleniowego i api-domku, w którym będą się odbywać zajęcia edukacyjne i podnoszące świadomość na temat apiterapii.

Andrea ukończyła kilka międzynarodowych kursów z zakresu apiterapii. Ponadto, Andrea oferuje masaże miodem, kinesiotaping itp. W 2018 roku rolniczka uzyskała akceptację Czeskiego Związku Pszczelarzy jako wykładowca.

Andrea zdecydowała się na prowadzenie działalności pszczelarskiej, ponieważ jest zafascynowana życiem pszczół. Głównym bodźcem do założenia gospodarstwa był brak satysfakcji z wykonywanej wcześniej w celach zarobkowych pracy biurowej.

Specyfiką gospodarstwa jest to, że jest ono firmą rodzinną, a jednocześnie przedsiębiorstwem społecznym. W miarę możliwości Andrea stara się zatrudniać osoby znajdujące się w niekorzystnej sytuacji na rynku

pracy (kobiety z niższym wykształceniem, małymi dziećmi lub niepełnosprawne). Współpracuje także z lokalnymi organizacjami, gospodarstwami i administracją publiczną.

Obecnie Andrea widzi swoje gospodarstwo jako stabilną i dobrze prosperującą firmę dostarczającą produkty pszczele, a za dwadzieścia lat – jako dużą firmę szkoleniową. Chciałaby, aby jej dzieci kontynuowały rozpoczętą przez nią działalność.

Zdjęcia:

